Sauggreifer für Holzhandhabung
Saugplatten SHF
Saugfläche (Ø) von 125 mm bis 210 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SHF 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Saugplatten SHF
Die Saugplatte SHF (Dichtring + Trägerplatte) wird montiert geliefert. Das Produkt besteht aus:
Dichtring vom Typ DR-SHF – Elastomerteil, verfügbar in verschiedenen Durchmessern
Trägerplatte aus Aluminium mit verschiedenen Gewinden
Verfügbare Ersatzteile: Dichtring DR-SHF
Verfügbares Zubehör: Tastventil, Filtersieb
 Bestelldaten Saugplatten SHF
Typ* Artikel-Nr.
SHF 125 NK-45 G1/4-IG 10.01.01.11788
SHF 160 NK-45 G1/2-IG 10.01.01.12025
SHF 210 NK-45 G1/2-IG 10.01.01.11814
*Weitere Werkstoffdaten zu Beginn des Kapitels "Vakuum-Sauggreifer"
 Bestelldaten Ersatzteile Saugplatten SHF
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SHF 125 NK-45 G1/4-IG Dichtring für SHF-Saugplatte DR-SHF 125 NK-45 10.01.01.11783
SHF 160 NK-45 G1/2-IG Dichtring für SHF-Saugplatte DR-SHF 160 NK-45 10.01.01.12023
SHF 210 NK-45 G1/2-IG Dichtring für SHF-Saugplatte DR-SHF 210 NK-45 10.01.01.11809
 Bestelldaten Zubehör Saugplatten SHF
Typ Zubehör Artikel-Nr.
SHF 125 NK-45 G1/4-IG Tastventil TV G1/4-AG 13 10.05.10.00061
SHF 160 NK-45 G1/2-IG Tastventil TV G1/4-AG 13 10.05.10.00061
SHF 210 NK-45 G1/2-IG Tastventil TV G1/4-AG 13 10.05.10.00061
Typ Zubehör Artikel-Nr.
SHF 125 NK-45 G1/4-IG Filtersieb (Außen) SIEB 19.5x1 MS 100 10.07.01.00215
SHF 160 NK-45 G1/2-IG Filtersieb (Außen) SIEB 19.5x1 MS 100 10.07.01.00215
SHF 210 NK-45 G1/2-IG Filtersieb (Außen) SIEB 19.5x1 MS 100 10.07.01.00215
Typ Zubehör Artikel-Nr.
SHF 125 NK-45 G1/4-IG Filtersieb (Mitte) SIEB 19.5x1 MS 100 10.07.01.00215
SHF 160 NK-45 G1/2-IG - SIEB 27x1 MS-A2 100 100/65 10.07.01.00110
SHF 210 NK-45 G1/2-IG - SIEB 27x1 MS-A2 100 100/65 10.07.01.00110
Sauggreifer für Holzhandhabung
Saugplatten SHF
Saugfläche (Ø) von 125 mm bis 210 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SHF 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Saugplatten SHF
Typ Saugkraft (-600 mbar)
[N]*
Saugkraft d2 [N]** Volumen [cm³] Werkstückradius min.
(konvex) [mm]
Schlauchinnendurchmesser
(empf.) d [mm]***
SHF 125 NK-45 G1/4-IG 625 290 70 305 9
SHF 160 NK-45 G1/2-IG 1.025 580 117 500 12
SHF 210 NK-45 G1/2-IG 1.770 1.160 224 885 12
*Die Saugkraftangaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche - sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
**Saugkraft bezogen auf Dichtkantendurchmesser d2